1

海外安全官民協力会議 第六回幹事会開催結果（概要）

１．日 時 平成１６年 ７月１６日 金曜日

２．場 所 海外邦人安全協会 会議室（秀和永田町ＴＢＲ・Ａ会議室）

３．出席者 幹事会メンバー １５名

  外務省 邦人保護課長ほか７名

４．議事要旨

 議題１ 治安情勢

○アテネオリンピック開催を控えたギリシャの治安情勢及び警備状況について

説明した。
○サウジアラビアのアル・コバルにおけるコンパウンド襲撃事件の概要及びサ

ウジアラビアの治安情勢について説明した。

 議題２ 誘拐対策

○世界各地で発生している誘拐事件の現状、日本人に対する誘拐事件の脅威、

実際に誘拐事件に遭遇した場合の対処方法、誘拐事件予防・対処における官

民協力の在り方について説明した。

                            以上